
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci

(uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 10a 
odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů )

mezi:

poskytovatelem:
Město Holešov
Masarykova 628, 769 01 Holešov 
IČ: 00287172
číslo bankovního účtu: 
jednající starostou Mgr. Rudolfem Seifertem

a

příjemcem:
1. Základní škola Holešov
Smetanovy sady 630, 769 01 Holešov 
IČ: 70879389
číslo bankovního účtu:  
jednající ředitelkou Mgr. Jarmilou Růžičkovou

I.
Výše návratné finanční výpomoci, uvolnění návratné finanční výpomoci

I.

Předmět smlouvy
1.1 Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených v článcích II. až III. 

návratnou finanční výpomoc z rozpočtu obce ve výši 3.685.845,60 Kč 
(slovy:Třimilionyšestsetosumdesátpěttisícosumsetčtyřicetpětkorunašedesáthaléřů) na základě 
Zastupitelstvem města Holešova schváleného rozpočtového opatření č. 2/2021, ze dne 26.04.2021, č. 
usnesení 19/2/ZM/2021.

1.2 Dotace je poskytována na úhradu nákladů - investičních ve výši 2.174.648,90 Kč a neinvestičních ve 
výši 1.511.196,70 Kč, spojených s realizací projektu Ministerstva pro místní rozvoj „Škola otevřená 
všem“ program 11703 - Integrovaný regionální operační program, s cílem investiční podpory 
přírodovědného, technického, řemeslného a jazykového vzdělávání, díky čemuž dojde ke zkvalitnění 
výuky, a to prostřednictvím stavebních úprav a nově pořízeného zařízení a vybavení. Dalším cílem je 
zvýšit zájem žáků o studium v oborech, které zaměstnavatelé vysoce poptávají a jsou klíčové pro další 
konkurenceschopnost.

1.3 Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se použít ji k dohodnutému účelu popsanému 
v odst. 1.2. této části smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvou a platnými právními 
předpisy.

II.
Splatnost peněžních prostředků

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do 3 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.



2.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1. března 2021 do 30. září 
2021 vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí.

2.3 V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. odstavec 3.1 vrátí příjemce nevyčerpané finanční 
prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

III.
Základní povinnosti příjemce

3.1 Návratná finanční výpomoc bude vrácena celá na účet poskytovatele ihned poté, co příjemce obdrží 
přiznanou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj dle výše uvedeného programu, nejpozději však do 30. 
listopadu 2022.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce prohlašuje, že se seznámil s ustanoveními této smlouvy.

2. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele o jakékoliv změně 
v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by 
mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 
Smlouvu zveřejní poskytovatel finanční výpomoci. Je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží příjemce a jeden poskytovatel.

4. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, zůstává 
platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany se zavazují 
nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanoveními jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli 
smluvních stran dle předmětu této smlouvy.

5. Měnit obsah této smlouvy lze jen písemnou dohodou smluvních stran.

V Holešově dne J~c ijs 2s1

Mgr. Rudolf Seifert, za poskytovatele

V Holešově dne í S~- %02-j

1. Základní škola 
Holešov

Smetanovy sady 630 
PSČ 769 01, tel. 573 312 080 

Mgr. Jarmila Růžičková, za příjemce

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Uzavření smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Holešova usnesením č. 21/2/ZM/2021 ze dne 
26.04.2021.




